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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA DURRËS 

                                DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

                                           SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

      Durrës, më 21.11.2024 

 

PROCESVERBAL  

Tipi i kontratës – Shërbim  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Platformë dixhitale  për produktin “Karta e studentit " 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): Emërtimi dhe 

identifikimi i  Kodi CPV- 72212310-5-sherbime per krijim programesh per krijim dokumentash. 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 4,166,667 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë)  Lek pa TVSH. 

 

Argumentim: 

 

MBI PËRGATITJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE PËRLLOGARITJEN E VLERËS LIMIT 

TË KONTRATËS 

 

Në zbatim të urdhërit Nr.316, date 09/09/2024 të Titullarit të Autoritetit Kontraktor, “Mbi 

Përgatitjen e Specifikimeve Teknike dhe Përllogaritjen e Vlerës Limit per objektin e mësipërm, të 

planifikuar për tu kryer në programet e investimeve. 

 

Grupi i specifikimeve teknike, pasi u njoh me objektin e prokurimit:   

1. Dokumenteve  sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.38 datë 21.05.2024 “Për miratimin e 

perdorimit te fondeve te trashguara nga viti 2023”.   

 

2.  Shqyrtoi  dokumentat e mësipërme dhe programoi punën për  grumbullimin e informacionit, 

lidhur me projektin, preventivin dhe specifikimet  teknike të punimeve, te hartuar nga:  Grupi i 

Specifikimeve Teknike pjesë e Drejtorisë së Projekteve dhe Infrastrukturës Publike. 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor Bashkia Durrës ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 
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specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më 

poshtë: 

Sipas specifikimeve bashkangjitur të hartuara, vendosur dhe përllogaritur nga struktura të posaçme të 

specializuara, e konkretisht nga: “Grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike dhe përllogaritjen 

e fondit limit”, mbështetur në Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

 

II.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10. 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP-së nr.162/2020, i 

ndryshuar, nenit 26, të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar. 

 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1    Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: 

Kjo pikë përmbushet sipas pikës a) të Kritereve të Përgjithshme, (sipas shtojcës9). 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP-së, i ndryshuar,  

nenin 41, pika 4, të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 1.600.000 lek.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP-së, i ndryshuar, si dhe nenin 43 të VKM-së nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  dhe 

volumin e saj dhe është në përpjesëtim të drejtë me fondin limit të procedurës. Vlera e xhiros është 

vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve 

ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në mbështetje të 

Ligjit 9920, datë 19.05.2008 ”Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, neni 64 

Deklarata Tatimore; Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 
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AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 

“Për tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave 

të tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit 

pasardhës, duke paraqitur në të njëjtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo 

të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të certifikuara të bilanceve të viteve: (2022, 

2023) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik është në 

kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet të 

shoqërohen edhe me raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera, nga auditues 

ligjorë ose shoqëri audituese. Kriteri konsiderohet i përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme 

nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP-së i 

ndryshuar, të nenit 43, pika 4 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e 

profesionit të ekspertit kontabël të  regjistruar dhe kontabilistit të miratuar”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, në Ligjin nr.9920, datë 19.05.2008 ”Për Procedurat Tatimore në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar, dhe aktet nënligjore në zbatim të tij, si dhe bazuar nenin 29, pika 1 të Ligjit 

nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 

25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

Kërkesa për paraqitjen e bilanceve është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, 

natyrën dhe volumin e saj, që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të 

kontratës. 

 

2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka 

plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2024 referuar ligjit nr. 9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, si dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak 

përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e 

bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument). 

 

Ky kriter përmbushet nëpërmjet paraqitjes së Formularit përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 

10 në DST. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, e LPP-së i ndryshuar, si 

dhe të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, në Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 ”Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, 

pika c, sipas afateve të miratuara te kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes 

vendore. Shlyerja e detyrimeve vendore për vitin 2024  ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij 

është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë 

detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm 
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vendndodhjen e aktivitetit të tyre dhe për t’iu nënshtruar pagesës së taksave vendore të parashikuara 

shprehimisht në këtë ligj. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 2 (dy) viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël se 800.000 lek. Këto shërbime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë:  

a) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose faturat tatimore të 

shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku të shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) Kur shërbimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe nenit 41, pika 3 të VKM-së nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më të 

madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në 

nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Referuar fondit limit sipas nenin 41 pika 3, në kushtet kur kjo procedurë prokurimi është procedurë e 

thjeshtuar të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar të kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës është vendosur brenda kufirit të vlerës të 

përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të treguar se ofertuesit me 

kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet, në afat, me cilësi 

dhe rrit besueshmërinë mbi përvojën që ka ofertuesi në treg. 

 

 

2.3.2 Për të garantuar implementimin me sukses të kontratës, cilësinë e shërbimit të ofruar si 

dhe për të garantuar suportin përgjatë periudhës së parashikuar të mirëmbajtjes sipas 

dokumentit të termave të referencës, operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë të paktën 

7(shtatë) punonjës të diplomuar në Shkenca Elektronike/Teknologji 

Informacioni/Informatikë/Informatikë Ekonomike/ Telekomunikacion, si dhe staf të 

çertifikuar me kërkesat minimale si më poshtë:  
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Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me nenin 77 pika (4) të LPP, ku 

parashikohet se ”4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë 

burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën 

sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.” si dhe nisur nga rëndesia e këtij projekti, i cili 

përvec veprimtarisë funksionale të tij ka impakt të drejtëperdrejte në një numër shum të lartë 

sistemesh të tjera të cilët ofrojnë shërbime për qytetarët dhe bisneset. 

si dhe staf të çertifikuar me kërkesat minimale si më poshtë:  

 

1 menaxher projekti të çertifikuar PMP ose ekuivalente  për  menaxhimin e  

projektit, (të lëshuar nga subjekte të akredituar nga Republika e Shqipërisë 

ose nga vëndi i origjinës). 

 

- Argumentimi: Operatori ekonomik duhet të ketë të paktën nje punonjës të certifikuar si 

menaxher projekti, për të siguruar zhvillimin e suksesshëm të projektit sipas standardeve 

dhe praktikave më të mira botërore duke marrë në konsideratë rëndësinë dhe 

kompleksitetin e projektit. 

 

 

1. ekspert të çertifikuar në menaxhim të dhënash dhe analitikë i/e pajisur me 

çertifikimin përkatës, të vlefshëm (të lëshuar nga organe të akredituar nga 

Republika e Shqipërisë ose nga vëndi i origjinës). 

 

- Argumentimi: Referuar kërkesave, natyrës dhe objektit të kësaj kontrate, shërbimeve të 

kërkuara, detyrat specifike të ofruesit të shërbimit të ndarë në faza në përputhje me 

implementimin e projektit, shfaqet i nevojshëm një ekspert të çertifikuar në menaxhim 

të dhënash dhe analitikë 

 

 

1. zhvillues/programues të çertifikuar në gjuhën e programimit Zend (PHP 

Engineer) ose Oracle (platforma JAVA SE) ose ekuivalente, të pajisur me 

çertifikimin përkatës, të vlefshëm (të lëshuar nga organe të akredituar nga 

Republika e Shqipërisë ose nga vëndi i origjinës). 

- Argumentimi: Operatori ekonomik duhet të ketë punonjës të certifikuar si programues për 

implementimin dhe mirëmbajtjen e zgjidhjeve që jane objekt i kësaj kontrate. Referuar 

kërkesave, natyrës dhe objektit të kësaj kontrate shfaqet e domosdoshme kërkesa për stafin 

e certifikuar si më sipër. 

 

1. punonjës të çertifikuar të paktën me aftësi themelore të administrimit të 

Linux ose ekuivalente, e i/e pajisur me çertifikimin përkatës, të vlefshëm (të 

lëshuar nga organe të akredituar nga Republika e Shqipërisë ose nga vëndi i 

origjinës). 
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Argumentimi: Operatori Ekonomik duhet të ketë të paktën një punonjës të certifikuar me 

aftesi themelore  te administrimit të Linux ose ekuivalente, i cili duhet të planifikojë hapat 

dhe fazat e projektit në mënyrë të strukturuar, organizimin e kohës dhe burimet për të 

arritur qëllimet e projektit me sukses. Një punonjes i certifikuar paraqet të dhëna dhe 

informacione të rëndësishme që ndihmojnë në procesin e vendimmarrjes për zhvilluesit 

dhe menaxherët e projektit. 

 

 

1. punonjës me njohuri të avancuara në fushën e sigurisë së informacionit të 

diplomuar  në nivel master në siguri informacioni, i/e pajisur me diplomën 

përkatës (të lëshuar nga organe të akredituar nga Republika e Shqipërisë ose 

nga vëndi i origjinës). 

 

Argumentim: Duke qenë se punimet për këtë kontratë do të kryhen në zona sigurie 

nevojitet që në zbatim të akteve rregullatorë në fuqi punonjësit e operatorit ekonomik fitues 

të jenë të pajisur me certifikatën përkatëse që i mundëson ata të kenë atributet ligjore të 

nevojshme për të pasur akses në këto ambiente.  

 

 

1. punojës të çertifikuar si testues software i/e pajisur me çertifikimin përkatës, 

të vlefshëm (të lëshuar nga organe të akredituar nga Republika e Shqipërisë 

ose nga vëndi i origjinës). 

 

Argumentimi: Në menyrë qe kërkesat funksionale dhe teknike të përmbushen sipas 

kushteve të kontratës, duhen kryer testime të specializuara sipas praktikave të njohura 

ndërkombëtarisht. Kjo mund të sigurohet nëpërmjet punonjësve të certifikuar si testues të 

kredituar programi. 

 

 

1. specialist me njohuri të çertifikuara në menaxhimin e shërbimeve të 

teknologjisë të pajisur me çertifikimin përkatës, të vlefshëm (të lëshuar nga 

organe të akredituar nga Republika e Shqipërisë ose nga vëndi i origjinës). 

 

 

Argumentim: Kërkesa për një punonjës të certifikuar lidhet me rezultatet që duhet të 

përmbushen nga Operatori Ekonomik, sipas kërkesave të shprehura në DST ku 

përcaktohen kohët e ndërhyrjeve dhe termat e tjera të nivelit të shërbimit (shërbimet e 

mirëmbajtjes). Kërkesa për certifikim, i dëshmon autoritetit që operatori ekonomik, 

nëpërmjet stafit të certifikuar si më sipër, garanton ideimin dhe konceptimin e shërbimeve 

IT të projektit sipas standardeve ndërkombëtare të njohura, në gjithë ciklin e tyre, përfshirë 

këtu dhe shërbimet e mirëmbajtjes.  

Për të vërtetuar kualifikimet, eksperiencën e punës dhe profilet e stafit të punonjësve si më 

sipër, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin provues, si më poshtë: 

 Diplomën universitare përkatëse, për secilin punonjës të kërkuar më lart. 
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 Çertifikatat /Transkriptet përkatese të vlefshme, për secilin punonjës të kërkuar më 

lart. 

 Deklarimin nga Operatori Ekonomik të stafit të angazhuar (emër mbiemër), profilin e 

tyre (çerifikimin, diplomimin), citimin e dokumentacionit provues të kërkuar për 

secilin prej tyre. 

 CV personale, për secilin punonjës të kërkuar më lart. 

 Listëpagesat sipas formularit eSig25 për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar sipas 

legjislacionit në fuqi ku të përfshihet stafi si më sipër, nëpërmjet paraqitjes së 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, pjesa III, pika B.  

 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1 Operatori ekonomik duhet të jetë i çertifikuar me:  

a) Standardin ISO 9001 ose ekuivalente (e përditësuar), për sistemin e menaxhimit të cilësisë, 

objekt i të cilës të jetë në përputhje me objektin e prokurimit (e vlefshme) dhe të lëshuar nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zërave që do të marrë përsipër të realizojë referuar akt-marrëveshjes. 

 

b) Standardin ISO 27001 ose ekuivalente (e përditësuar) për sistemin e menaxhimit të sigurisë 

së informacionit, objekt i së cilës të jetë në përputhje me objektin e prokurimit (e vlefshme, 

dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar 

i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë). 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zërave që do të marrë përsipër të realizojë referuar akt- marrëveshjes. 

 

c) Operatori ekonomik duhet të jetë i çertifikuar me standardin ISO 20000-1 ose ekuivalente 

(e përditësuar), për sistemin e menaxhimit të shërbimeve të Teknologjisë së Informacionit, 

objekt i së cilës të jetë në përputhje me objektin e prokurimit (e vlefshme, dhe e lëshuar nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë). 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zërave që do të marrë përsipër të realizojë referuar akt-marrëveshjes. 

 

Argumentim: Ky kriter është vendosur në përputhje me pikën 1 të nenit 79 të Ligjit 

nr.162/2020 ”Per Prokurimin Publik”,i ndryshuar, në të cilën gjejmë të përcaktuar se: 1. 

Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt 

prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata 

të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 
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Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. Ky kriter gjen mbeshtetje në pikën 1 të nenit 44 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku përcaktohet se: 1. 

Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara 

nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit 

ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse 

ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me 

objektin e prokurimit. Si dhe nisur nga proceset e punës kritike, rëndësisë së sistemit dhe 

shërbimeve që ai ofron, gjykohet e arsyeshme që operatori ekonomik proceset e punës së tij, ti 

bazojë në standardet dhe praktikat më të mira ndërkombëtare, të cilat në mënyrë direkte 

ndikojnë në cilësi, shpejtësi, efikasitet të shërbimeve të ofruara. 

- Sistemi i menaxhimit të cilësisë është i nevojshëm pasi siguron që operatori zotëron 

aftësitë për të ofruar shërbime që plotësojnë pritshmëritë kërkesat dhe specifikimet e AK 

përmes aplikimit efektiv dhe cilësor të tij. 

- Sistemi i menaxhimit te sigurise se informacionit është i nevojshëm pasi siguron qe 

operatori ekonomik aplikon, mirëmban dhe përmirëson në mënyrë të vazhdueshme një 

përqasje sistematike në menaxhimin e informacionit sensitiv me  focus tek siguria, cka 

nisur nga rendesia dhe sensitiviteti i të dhënave që menaxhohen nepermjet sistemit objekt 

prokurimi, është një element jo vetëm i domosdoshëm por kritik. 

- Sistemi i menaxhimit të shërbimeve të Teknologjisë së Informacionit është i nevojshëm 

pasi siguron qe operatori ekonomik ka të implementuar një sistem ofrimi të shërbimit   

përmes të cilit efektivisht planifikon, implementon, operon, monitoron, kontrollon dhe 

mirëmban portofolin   e shërbimeve dhe cilësinë e tyre. Kjo na siguron qe implementimi i 

projektit do te behet sipas standardeve perkatese. 

 

2.4.2 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autorizimin nga Prodhuesi/distributori i 

autorizuar, ku operatori ekonomik autorizohet për shitjen e produkteve hardware të përfshira 

në këtë objekt prokurimi për territorin e Shqipërisë. Në rast të paraqitjes së autorizimit të 

Distributorit të autorizuar duhet të verifikohet lidhja mes Prodhuesit dhe Distributorit të 

autorizuar. 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me pikën 4, të nenit 77 të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe pikën 8, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Autoriteti kontraktor, duke qenë 

se është përfituesi direkt i kontratës objekt prokurimi, është në të drejtën e tij të garantohet se 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës dëshmojnë autorizim prodhuesi ose distributori të 

autorizuar për mallrat e furnizuara, e rrjedhimisht mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

dokumentacion përkatës. Autorizimi i prodhuesit ose distributorit të autorizuar është një 

dokument i rëndësishëm, pasi përveç se tregon origjinën e mallrave që kërkohen në procedurë, 

garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek AK të këtyre mallrave. Në këtë 
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kontekst, referuar natyrës dhe objektit të prokuruar autoriteti kontraktor me anë të kërkesës së 

tij për paraqitjen e dëshmive nga prodhuesi për pajisjet/artikujt e ofruara, e cila është vendosur 

në përputhje me Specifikimet Teknike të procedurës, kërkon të garantohet për besueshmërinë, 

cilësinë dhe kapacitetet e operatorëve ekonomikë ofertues. Ky kriter lidhet gjithashtu me 

cilësitë e artikujve dhe nevojës për garanci mbi eficencën dhe kapacitetet teknike të pajisjeve/ 

artikujve. 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të përfshihen 

në termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të 

LPP, si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo 

standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Specifikimet teknike të përfshira në termat e referencës janë hartuar në mbështetje të 

dispozitave të Ligjit Nr.8402 datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe  disiplinimin e punimeve të  

ndërtimit”, i ndryshuar, Udhëzimit të Këshillit të Ministrave nr. 3 date 15.02.2001 “Për 

mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve të ndërtimit” i ndryshuar, Udhëzimit nr.2 datë 

13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve te ndërtimit”. 

Shënim: Per me shume informacion rreth dokumentacionit, referohuni procedures me objekt: 

" Sistemi i trajtimit te ujrave te zeza ne Lagjen e re Spitalle ": 
 

Sipas termave të referencës dhe procesverbalit për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim bashkëngjitur të hartuar, vendosur dhe 

përllogaritur nga struktura të posaçme të specializuara, e konkretisht nga: “Grupi i punës për 

hartimin e specifikimeve teknike dhe përllogaritjen e fondit limit”, mbështetur në Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar. 

 

Të gjithë dokumentet duhet të jenë origjinal ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 

mosdorëzimit të një dokumenti, ose të dokumenteve të rreme e të pasakta, konsiderohen si 

kushte për skualifikim. 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Bashkia Durrës   

Adresa Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Faks 052 22 23 10    

E-mail info@durres.gov.al   

Ueb-faqe www.durres.gov.al   

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Shërbim 
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3.  Numri i referencës së procedurës/Lotit:  REF-30534-11-21-2024 

 

4.Objekti i kontratës/Marrëveshje Kuadër:“Platformë dixhitale  për produktin “Karta e studentit". 

  

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Emërtimi dhe identifikimi i  Kodi CPV-

 72212310-5-sherbime per krijim programesh per krijim dokumentash. 

 

6. Fondi limit: : 4,166,667 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë)Lek pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 365  dit 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 05.12.2024, ora 10.00. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit REF-

27323-10-30-2024 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit Platformë dixhitale  për produktin 

“Karta e studentit  

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit: 4,166,667 (katër milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë)Lek pa TVSH. 

                      

Dokumentet e tenderit me kërkesat si më sipër firmosen nga anëtarët e njësisë së prokurimit, pas 

miratimit te gjithë anëtaret e njësisë kane akses (autorizohen) për botimin e tyre në rrugë elektronike  

pranë APP(www.app.gov.al).  

 

Njësia e  Prokurimit 
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